
Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 
3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ODBORA DIREKTORA 

ZDRAVSTVENE USTANOVE APOTEKE CRNE GORE „MONTEFARM“ 

1. Imenuje se Odbor direktora Zdravstvene ustanove Apoteke Crne Gore
„Montefarm“ u sastavu:

1) Dr Žan Mrdović, predstavnik osnivača, član;
2) Veljo Čađenović, predstavnik osnivača, član;
3) Predrag Mićunović, predstavnik osnivača, član;
4) Dr Milovan Živković, predstavnik osnivača, član;
5) Mr farm. Vera Dabanović, predstavnica zaposlenih, članica i
6) Mr farm. Milica Popivoda, predstavnica zaposlenih, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
predložila da se za članove Odbora direktora ZU Apoteke Crne Gore 
„Montefarm“ imenuju:  dr Žan Mrdović, predstavnik osnivača, Veljo Čađenović, 
predstavnik osnivača, Predrag Mićunović, predstavnik osnivača, dr Milovan 
Živković, predstavnik osnivača, mr farm. Vera Dabanović, predstavnica 
zaposlenih i mr farm. Milica Popivoda, predstavnica zaposlenih, dok će 
predstavnika Zajednice opština Crne Gore predložiti Vladi Crne Gore nakon 
dobijanja kandidata od strane Zajednice opština. U obrazloženju predloga je 
navela da je članom 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano da u 
zdravstvenoj ustanovi čiji je osnivač država odbor direktora imenuje i razrješava 
Vlada, na predlog Ministarstva, a da je članom 71 istog zakona propisano da se 
broj članova Odbora zdravstvene ustanove određuje Statutom u zavisnosti od 
vrste i obima djelatnosti koju ustanova obavlja, s tim što u skladu sa istim članom 
stavom 2 Odbor direktora zdravstvene ustanove može imati najviše sedam 
članova, da do sada nije imenovan Odbor direktora ove zdravstvene ustanove, 
pa u skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlaže da Vlada Crne Gore 
donese odluku o imenovanju Odbora direktora ZU Apoteke Crne Gore 
„Montefarm“, u predloženom sastavu. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 



nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u 
vidu zakonsku odredbu da u zdravstvenoj ustanovi čiji je osnivač država odbor 
direktora imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva, podnijela Vladi 
predlog da imenuje Odbor direktora Zdravstvene ustanove Apoteke Crne Gore 
„Montefarm“, u sastavu: dr Žan Mrdović, predstavnik osnivača,  Veljo Čađenović, 
predstavnik osnivača, Predrag Mićunović, predstavnik osnivača, dr Milovan 
Živković, predstavnik osnivača, mr farm. Vera Dabanović, predstavnica 
zaposlenih i mr farm. Milica Popivoda, predstavnica zaposlenih 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju Odbora direktora 
Zdravstvene ustanove Apoteke Crne Gore „Montefarm“, u gorenavedenom 
sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
  
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


